
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 264 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições, com fundamento no Decreto Estadual nº 12.532, de 23 
de dezembro de 2010, 

 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Constituir uma Comissão de Trabalho para 

elaboração do Relatório Anual de Execução do Plano de Aquisição de TI da Universidade 
Estadual de Santa Cruz – UESC, do ano de 2016 e a elaboração do Plano de Aquisição de 
TI para o ano de 2017, composta pelos seguintes servidores: 
 
 Lília Marta Brandão Soussa Modesto, Coordenadora;  
 Rafael Calmon de Oliveira – representante da UDO;  
 Silvia Satsuki Akiyama Honda, representante da UDO;  
 Paulo César Cardeal Craveiro, representante da PROAD; 
 Jacy Ramos Costa Santos, representante da PROGRAD; 
 George Rêgo Albuquerque, representante da PROPP; 
 Neurivaldo José de Guzzi Filho, representante da PROEX; 
 Esbel Tomás Valero Orellana, representante do DCET; 
 Isaías Francisco de Carvalho, representante do DLA; 
 Marcelo Ossamu Honda, representante do NBCGIB; 
 Marcelo da Silva Cruz, representante da ASPLAN; 
 Cristiano Rodrigo da Silva, representante do NIT; 
 Marcel Mascarenhas Andrade, representante da Biblioteca Central; 
 Cristovaldo Caetano da Silva, representante da Imprensa Universitária; 
 Karla Karoline Soares Dalto, representante do CPqCTR, e  
 Adriano Almeida Lemos, representante da EDITUS. 

 
Art. 2º - Designar a servidora Thissiana Souza de Oliveira 

Farias para exercer a função de Secretária da Comissão de Trabalho. 
 
Art. 3º - A Comissão deverá apresentar à Reitoria, até o dia 

19 de abril do ano corrente, o Relatório Anual de Execução, referente ao ano 2016 e o 
Plano de Aquisição de TI da UESC para o ano de 2017. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 3 de março de 2017. 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 


